# De divino verbo. Sermo. iii.

christus. Jo. x. v. Nam vos mun-  
di estis propter sermonem quem lo-  
catus sum vobis. Et Mat. viii.  
dicitur. Dic verbo et sanabitur  
puer meus. Et ps. Adicit ver-  
bum suum et sanavit eos. Et sap.  
xvi. Sermo tuus dominus sanat  
universa. Et vere sic est docen-  
te experientia. Verbum dei et  
predicatio sancta oia purgat vi-  
tia: scelera neaphanda: omnem  
anime sanat langorez. Audi La-  
ctatium in. iii. diuinaz institu. c.  
xxvi. hec oia confirmantez. Da  
mibi inquit virum: qui fit iracun-  
dus: maledicus: effrenatus: pau-  
cissimus dei verbis tam placidum  
quam ouere reddaz. Da cupiduz: auar-  
rum: tenace: tam tibi eus: liberalez  
dabo: et pecuniam suam plenis ma-  
nibus largiente. Da timidum do-  
loris ac mortis: iam cruces et  
ignes et pericula et taurum con-  
tenet. Da libidinosum: adulterum:  
ganconem: iaz: sobrium: castum: co-  
tinente videbis. Da crudelez  
et sanguinis appetentem: iaz in  
veram clementiam furoz ille  
mutabitur. Da iniustum: insipi-  
entem peccatozem: continuo et  
equus et prudens: et innocens  
erit. Uno enim lauacro mali-  
itia omnia abolebitur: tanta di-  
vine sapientie vis est. ut in ho-  
minis peccatis fusca: matre delicto-  
ruz stulticiam: uno semel ipetu ex-

pellat. Si ille. C Duodecim fru-  
ctus verbi dei dicitur paradisi  
acquisitio. Qualis denique fructus  
reportatur ex predicatione. vita  
eterna. Jaco. primo. In man-  
suetudine suscipite infinitum ver-  
bum: quod potest salvare ani-  
mas vestras. Luc. xi. christus do-  
ctor veridicus loquitur. Beati  
qui audiunt verbum dei. Et  
quid de dignitate predicationis  
ulterius loquar. Ademiniisse de  
bemus tantaz esse verbi dei di-  
gnitatem: ut christus verus deus  
et homo sit princeps et caput predi-  
cationis. Ipse hoc exercuit officium.  
ipse predicatorum docuit: ipse  
eos ante se binos et bios misit.  
Quapropter doctor noster et pater  
noster constitutus. successores  
Petrum et Paulum. Augustinum  
Dominicum. Franciscum et ceteros  
tam gloriosos viros reliquit:  
tantis miraculis affirmavit: pre-  
dicatoribus ipsis celestes aureo-  
lae in paradyso preparauit. Et sic  
verbi dei dignitas tuorum ex sacra  
scriptura: tu ex mirabili fructu:  
tum etiam ex capite Christo clarissi-  
me patet. Et hoc quantu ad se-  
cundam partem principalem.

Et huius principaliter ver-  
bi dei considerare debe-  
mus preparabilitatem.  
Triplicem enim preparationem ha-  
bere debet verbum dei auditum.

# Dñica eadem.

**C**l<sup>o</sup>prima dicitur. Acceleratio.  
**C**Scda dicitur. Attentio.  
**C**Tertia dicitur. Executio.  
**C**Debet in primis auditor verbi dei: totis viribus ceteris pretermisssis coari ut sit in principio predicatoris. Perfectio enim rei etiam apud phos. marie ex principiis ciuis dependet. Ait namq; Lōmetator auerrois. x. metha. Re motis principiis: remouet perfectō et esse ab omnibus posterioribus. Et idem. iii. phicorum. Ignoratio principio alicuius: ignoratur et que sequuntur. Et Aristote. ii. elen. Inuenito principio: facile est addere: et reliqua oia habere. Et i. ethi. ac. ii. Elencoꝝ. Principiis plus quam dimidiū totiꝝ. Et iterum Ari. i. de celo. Principia sunt minima quantitate. sed maxima sunt virtute. Et. iii. Thopi. Illud ex quo bonū sequitur: statim fieri debet illud ex quo malū: nunquam. Et. i. postcriorum. Necesse est maxime habere et recognoscere prima principia. Seneca ait. Initia in qualibet re laudabilia sunt et opportua. Et. ff. de origine iuris. I. Facturꝝ. dī. Certe cuiuscunq; rei potissima ps. principiis est igit̄ dī auditor intereꝝ principio: ut ordinē fundamētū et intentōc; p̄dicationis intelligat. **C**Scda p̄paratio dicit̄ attentio. Cum enī verbū dei ex ipso deo p̄ncipaliter deriue tur: et instrumento aliter p̄dicator p̄ pulo subministret: diligenter et attentē audiēdū ē. Ait namq; christ⁹ predicatorib; euāgelicis. Mat. x. Non vos estis qui loquimini s; spūs patris vestri qui loquit̄ in vobis. Et Luc. xxi. Dabo vobis os et sapientiā: cui n̄ poterūt resistere oēs aduersarij vti. Et Lu. x. Qui vos audit me audit. et q; vos spernit: me spernit. Et dauid. ps. lxvij. Dñs dabit verbuꝝ euāgeliātib; Utute mīta Amb. quoq; ait. ois veritas a quocūq; dicat: a spiritu sancto est. Dī igit̄ auditor considerare q; predicator gerit p̄sonā r̄pi: et cū reuerentia atq; cordis attentione audiēre etiam si predicator vilis et inuenis videatur. unde Aug. Ego qd suz: nisi cophin⁹ seminatoris i. christi: Ipse dignatus ē in me ponere semē. quod spargo vobis. Nolite respicē ad vilitatem cophani s; ad nobilitateꝝ seminatoris. h ille. Et Bre. i. omel. sup cuāgelio. Hō qdā fecit cenā magna et c. Nemo me pp me in h loco despiciat. Et si ad invitandum nequaquam dignus apparco. sed tamen magne sunt delicie quas promitto. hec ille. Contra illos qui corde vagi sunt: et in diversa cogitatus transferunt. Contra etiam illos qui ex predicatione discedunt male edi-

# Dediuino verbo. Sermotertius.

ficantes proximū. Ad quos romana ecclēsia fulgur trāsmittit De cōse. d. pma. capi. sacerdote vbi dicit. Sacerdote verbū i ecclēsia faciēte. i. pdicāte. qui egredīs fuit de auditorio excoiceſ: hec ibi. Qd̄ intelligit ſm glo. qn̄ quis recedit cōtēnēs predicatorēm ut min⁹ litteratū: qd̄ ad ſuperbiā cōtēnētis p̄tinet: vel verbū dei vilipendēs recedit. Attēte igitur audiēda est pdicatio. Exemplū in eſdra. viii. c. Aures ois populi erant erēcte ad libz ſ. legis dei. Propterea Augu. i. q. i. c. Interrogo. ſic ait. Quanta ſollicitudine obſeruam⁹ quādo nobis corpus xp̄i miſtratur ut nibil ex ipſo de manib⁹ nr̄is in terrā cadat tanta ſollicitudie obſeruemus ne verbum dei qd̄ nobis errogaſ: dū aliud aut cogitam⁹ aut loquimur de corde puero depereat: q̄ nō minus reus erit q̄ verbū dei negligēter audiērit: q̄ ille qui corpus xp̄i ſua negligentia in terrā cadē pmisērit: h̄ ibi. Et Tertia p̄paratio dicit exēcūtio. Nō enī ſufficit iter effe verbo dei: t illud attēte audiēre: ſed opus est illud adiplere: q̄ finis pdicationis est opatio. Vnde Jacobi. i. Eſtote factores verbi t nō auditores tm̄: fallen tes voſin etiſlos. Et ideo ſaluator ait. Jo. viii. Am̄en dico vobis

ſi quis ſermonē meū ſeruauerit: mortē nō g��abit in eternū. Et Luc. xij. Beati qui audiunt verbū dei t custodiūt illd. P̄e parādus igif eſt aias diſponendi pedes: aperiēde aurcs: cogitāda eſt pdicatiōis uilitas: t oino ope cōplēda: ne nobis accidat terribile dei iudiciū qd̄ veriſſimo recitaſ crēplo. Audite ovoſ qui nō uultis ad pdicationē p̄parare. Erat quidā qui ad pdicationēz nunq̄ accedē volebat. Et mortuo illo: clericis cantāti bus officiū circa fun⁹: dicēte p̄ncipali ſacerdote. Nō itres in iudiciū cum ſeruo tuo tē. oib⁹ cernentibus ymagō crucifixi crūis ante choz: cuz ambab⁹ manib⁹ ſibi aures obturauit. Tūc ſacerdos ait: vere hoc ē iudiciū dei. Iste nūq̄ voluit audire pdicationēs t monitiones pdicatoꝝ t ſacerdotū. Et xp̄s nō uult orationēs p eo audire. Et extractuꝝ cadauer de ecclia: piecū ſuit ad aſinoꝝ ſepulturā. Nō ſic vos chariſſimi: ſed pate aures i hac q̄dragesima ad verbū dei. De quo Chriſtostomus egregie diē Verbum dei docet ignorātes terret cōtumaceſ: aiat laborantes: fortat puſillanimes: reficit magnates: ſanat pctō vulneratos. Qui autē longe ab hoc conuicio verbi fact⁹ eſt: euacuatu

C

# Dñica in quinquagesima

spiritu: angustiaſ ſenſib⁹: deficit  
a veritate: diſtillat a fide: et ſic  
egrediens ab oī voluntate dei  
nouiffime cadiſ in morte. vnde  
Salomon. Qui auertit aurē ſu  
am ne audiat legez: oratio eius  
erit execrabilis ante deū. h illc.  
Nullus igif ſit tā negligens: tā  
piger: tam ſomnolentus: tam i-  
memor ſue ſalutis ut nō veniat  
ad diuinum verbū audienduz.  
Nos oro amantissimi: venite  
et audite doctrinā celeſtē: doctri-  
nam ſaluberrimam: doctrinaz  
euangelicam. Ad hanc vos iui-  
go: ad hāc voco: ad hanc allicio:  
ut ceteris negocijs pretermiſſis  
ſaltē per horam omnino pre-  
dicationi iuſſitatis. De qua iaz  
audistis. Necessitatē. Digni-  
tatem et duodecim mirandos  
fructus ex ea procedētes. Et de  
mum intellexistiſ Preparabi-  
litatem: ut cum eo viuere valea-  
tis: qui eſt eterni patris verbuſ  
in preſenti per gratiam: et in fu-  
turo per gloriam: in ſecula ſecu-  
lorum. Amen.

**C**Dominica in qniquagesima  
**D**e diuina et eterna lege. Ser-  
mo quartus.

**C**Onfessimi vidit. Lu-  
ce. x. viii. Narrat ho-  
die diuus euangeli-  
ſta Lucas actū vnū  
ſue pietatis quem fecit ſaluator

noster erga cecum illam iurte  
viam ſedentem: et eius miseri-  
cordiam ſuppliciter implorantē  
per quem genus humanum fi-  
guratur: qđ ſummuſ ille opifer  
rerum in principio: quodam lu-  
mine ſaperno: illuſtrauerat le-  
gis naturalis. Sed ex crescenti  
bus erroruſ tenebris et offuſca-  
to ipſo lumine naturalis legie:  
cecum genus humanuſ iugiter  
ad dominū cōclamare cogeba-  
tur. Deus autem tanquā pater  
indulgentiſſimus: aliud contu-  
lit lumē: quod lex eterna appel-  
latur. Qua lege recepta cōfettiſ  
vidit. ut inquit thema noſtrum  
in principio aſſumptū: et in euā-  
gelio hodierno recitatū. In quo  
euangelio ſacro. tria ſaluberrima  
documēta nobis tradūtor.  
Primum documentū eſt: qđ ſi  
volumus diuina myſteria itel-  
ligere: conemur eſſe de apoſto-  
lorum numero: eorum vitā imi-  
tantes: et dolorofam christi paſ-  
ſionem lachrymis et ſingultib⁹  
iugiter memorantes. Hoc pa-  
tet in principio euangeliſ uſqđ  
ibi. Reſurget. Secunduſ do-  
cumentuſ eſt. qđ qui eſt ſpiritu-  
litter cecus ut lumen gratie re-  
ciptat firmiter credēs pergaſ ad  
dominum Iesum christum: a  
quo ſine dubio illuminabitur.  
Hoc patet in ſecunda parte